

Försäkringskassefrågor

I PM 161109 har redogjorts för möjligheterna att erhålla vårdbidrag, sjukpenning, aktivitetsersättning, sjukersättning och handikappersättning.

Har man råkat ut för en skada eller sjukdom som skall ersättas av ett försäkringsbolag, staten eller annan tillämpas reglerna i skadeståndslagen när ersättningen skall bestämmas.

Enligt skadeståndslagen och praxis har en skadelidande **alltid** en skyldighet att begränsa skadeverkningarna genom att söka ersättningar som kan utgå från exempelvis Försäkringskassan.

Skulle man ha arbetat sjukdomen förutan eller har man ett arbete och blir arbetsoförmögen skall man **alltid** inhämta ett sjukintyg från behandlande läkare. Detta skall göras även om man inte kan erhålla sjukpenning. Sjukintyget skall användas som bevis för att man är arbetsoförmögen.

Uppfyller man kraven för sjukpenning skall man ansöka om sjukpenning hos Försäkringskassan och åberopa sjukintyget. Det är viktigt att man har sjukintyg för samtliga perioder man är arbetsoförmögen. Om man får avslag på en ansökan om sjukpenning skall man omgående begära omprövning. Blir omprövningsbeslutet negativt skall man överklaga beslutet till Förvaltningsrätten. Ett negativt beslut från Förvaltningsrätten skall överklagas till Kammarrätten. Ett negativt beslut från Kammarrätten skall överklagas till Högsta Förvaltningsdomstolen.

Observera att om Du t ex får avslag på sjukpenning för exempelvis januari t o m mars måste Du också, under förutsättning att Du är arbetsoförmögen, ansöka om sjukpenning för efterföljande perioder (ex april – maj) o s v. Försäkringskassan får då fatta ett nytt beslut avseende efterföljandeperioder. Negativa beslut vad avser efterföljande perioder **måste också överklagas** på samma sätt som angivits ovan.

Om Du får ett beslut från Försäkringskassan att de **ej** beviljat Dig sjukpenning **måste Du** första dagen Du **ej** uppbär sjukpenning anmäla Dig till **Arbetsförmedlingen**. Det är oerhört viktigt.

Blir arbetsförmågan långvarig kan Försäkringskassan byta ut sjukpenningen mot aktivitetsersättning alternativt sjukersättning. Du kan också själv ansöka om aktivitetsersättning eller sjukersättning. Rådgör dock alltid med försäkringsbolaget innan sådan ansökan göres.

Under vissa förutsättningar kan vårdbidrag och handikappersättning erhållas. Se PM 161109. Negativa beslut från Försäkringskassan ang vårdbidrag och handikappersättning skall också alltid överklagas, se ovan.

Se bifogad handling från Försäkringskassan hur man begär omprövning och överklagar ett omprövningsbeslut.

När man överklagar en dom eller ett beslut från Förvaltningsrätt anger man att **samtliga skäl för prövningstillstånd åberopas**. Det krävs nämligen prövningstillstånd för att Kammarrätten och / eller Högsta Förvaltningsdomstolen skall pröva ett överklagande.

// MW

Vi använder cookies på forsakringskassan.se för att ge dig en bättre upplevelse av vår webbplats. För att kunna använda Mina sidor behöver du acceptera cookies. [Läs om cookies](#)

Jag accepterar



[Hem](#) / [Om Försäkringskassan](#) / [Dina rättigheter och skyldigheter](#) / [Om du inte är nöjd](#)

Om du inte är nöjd

Här kan du läsa om hur det går till att ompröva och överklaga våra beslut. Allra sist hittar du information om möjligheten att begära skadestånd hos Försäkringskassan.

Omprövning

Om du är missnöjd med Försäkringskassans beslut kan du begära att vi omprövar beslutet. Omprövning innebär att vi tar del av dina synpunkter och gör en ny prövning av ärendet. Vi tittar på eventuella nya underlag och allt som finns i ärendet sedan tidigare.

Så här gör du

1. Skriv ett brev eller använd den blankett som finns nedan för att begära omprövning. Ange beslutets datum och vad beslutet gäller. Berätta hur och varför du vill att beslutet ändras.
2. Skicka din begäran om omprövning till det kontor som fattat beslutet. Adressen står i beslutet under informationen om hur man begär omprövning.

Du måste skicka din begäran om omprövning inom en viss tid efter det att du tagit del av beslutet. Det står i beslutet hur lång tid du har på dig.

Om du anlitar ett ombud så ska du meddela oss ombudets namn, adress och telefonnummer. Försäkringskassan tar då ställning till om det behövs en skriftlig fullmakt och om den måste visas upp i original. Om du redan har lämnat in en fullmakt i ärendet så behöver du inte skicka den igen.

[Begäran - Omprövning av beslut \(56 kB\)](#)

[Fullmakt för ombud \(76 kB\)](#)

Skicka brevet och de handlingar som du vill att vi ska ta del av till:

Försäkringskassan
Rättsavdelningen
103 51 Stockholm.

Du får ett brev som bekräftar att vi tagit emot din begäran om skadestånd.

Minimera

Genom att fatta ett felaktigt beslut eller genom att inte fatta ett beslut

Skicka brevet och de handlingar som du vill att vi ska ta del av till:

Justitiekanslern
Box 2308
103 17 Stockholm

Justitiekanslern prövar sedan om du har rätt till skadestånd enligt bestämmelserna i skadeståndslagen.

Minimera

Relaterade länkar

[Sveriges domstolar \(domstol.se\)](https://www.domstol.se/)